Sperăm, că
de astădată fiecare deputat sinodal
îşi va da votul său pentru un astfel
de bărbat, care să poată întruni
sancţiunea preaînaltă, ca în timpul
cel mai scurt să-şi aibă şeful său
diecesa, care să o aducă în ordine.

Concert şi teatru în Caransebeş.
„Societatea română de cântări ş i m uzică din
Caransebeş, aranjază Duminecă în 5/18
Aprilie 1909 (Dumineca Tomii) în sala o-
telului Lichtneckert concert ş i reprezenta-
ţiune teatrală urmată de dans. începutul la
orele 8 seara. Preţurile: R. I K. 3, R. II K.
2, R. III K. 1.60 loc de stat K. 1. Biletele
se pot căpăta la cofetăria Hauschild şi seara
la casă.

Meşter Damşa din Duleu, Alexandru
Oggharlaci din Jidovin, Ioan Puian din Ramna,
Augustin Aldan din Vermeş şi Traian Cal-
ţun din Valea-mare, precum şi M. Ştim. D.
învăţători: Dănilă Ilicescu din Ramna, Petru
Opriţescu din Duleu, Dămian Neagoe din
Vermeş, Nicolae Popoviciu, Pompiliu Costea
candid, de preot, ambii din Barbosa şi Cor
nel Crainicescu din loc.

Valeapai, la 13/26 Martie 1909.
Emil Stoian, paroh şi familia.

La un stomac sănătos se recere în
prim a linie m istuire regulată puternică. Durere
însă tocmai în această privinţă foarte de
multe-ori păcătuim şi aşa obvine stricarea
de stomac, apetit slab la mâncare, insomnii
dureri de cap, colică etc.